2022 年２月２日

各 位

社会福祉法人  六高台福祉会

 理事長 正田 貴之

特別養護老人ホーム松寿園 施設長 平居 昭範

特別養護老人ホーム松寿園介護職員における

新型コロナウイルス感染症の発生について（お知らせ）

 日頃より、当会施設・事業所の運営に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。

 特別養護老人ホーム松寿園１号館東フロアを担当しております介護職員（常勤）１名が新

型コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、お知らせいたします。

現在、ご利用者様 2 名に発熱を確認したため抗原検査を実施、いずれも陰性を確認してお

ります。

皆様には、ご心配をお掛けいたしまして、衷心よりお詫び申し上げます。

引き続き、健康観察、保健所の指導に基づく感染の予防・拡大防止に努めてまいりますの

で、ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

【当該職員（特別養護老人ホーム常勤介護職員）の出勤状況並びに経過】

 出勤状況 症状 経過

1/28（金）休み なし

1/29（土）休み なし

1/30（日）夜勤入り なし

1/31（月）夜勤明け 帰宅後夕刻に発熱

2/1（日）休み 症状軽快 医療機関受診・検査

2/2（月）休み 症状なし 夕刻「陽性」判明（確定）

（松寿園の対応等）

◼ 保健所、千葉県、松戸市に報告をいたします。（2/3）

◼ ご利用者様及び職員の健康観察を慎重におこなってまいります。

◼ 発熱等体調不良の兆候が見られた場合、速やかに抗原定性検査を実施いたします。

◼ 改めてご利用場所等の消毒を実施しております。

◼ 保健所の指導のもと、感染対策を実施してまいります。

 以上

お問合せ 生活相談員まで

✉shojuen@rokkoudai.or.jp / ℡（代）047-386-6357